



A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE SUPRIMENTOS INFORMÁTICA – CARTUCHOS, TONERS E KITS DE TINTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

PROPONENTE: E BARCELAR PEREIRA EIRELI

ENDEREÇO: TRAV. SÃO JOSE N 937C

BAIRRO: BELA VISTA

CEP: 68180-080

CNPJ/MF: 31.647.838/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.647.560-1

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CARTUCHO PRETO REF. 122, 1000/2000/2050/3050	unidade		10	120,00	1.200,00
2	CARTUCHO PRETO REF. 122, 1000/2000/2050/3050	unidade		10	120,00	1.200,00
3	CARTUCHO PRETO REF. 662 DESKJET 2515 2516 3515 3516.	unidade		10	90,00	900,00
4	CARTUCHO TRICOLOR REF. 662 DESKJET 2515/2516/3515 3516.	unidade		10	90,00	900,00
5	CARTUCHO PRETO REF. 664 664XL, DESKJET 1115/2136 3636/3836/3536/4676	unidade		10	85,00	850,00
6	CARTUCHO TRICOLOR REF. 664 664XL, DESKJET 1115/2136 3636/3836/3536/4676	unidade		10	85,00	850,00
7	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455, ORIGINAL 70ML, CADA	unidade		50	340,00	17.000,00
8	TINTA, PRETA PARA IMPRESSORAS T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110/L355/L555/L363/L455, ORIGINAL 70ML, CADA	unidade		100	340,00	34.000,00
9	TONNER PARA IMPRESSORA 2035/2055	unidade		30	150,00	4.500,00
10	TONNER CB283A PARA IMPRESSORAS: P1100, P1102, P1005, M1120, M1120N, M125A, M125NW, M201DW, M225DW, M226, M202, M127FN, M127FW	unidade		30	120,00	3.600,00
11	TONNER CB435A PARA IMPRESSORAS: HP P1006, HP P1005, CANON 312, CANON 712, CANON 912, CANON 3010, CANON 3018, CANON 3050, CANON 3108, CANON 3150.	unidade		30	120,00	3.600,00
12	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS: HL-L5000D / HL-L500 / HL-L5100DN / HL-L5102 / HL-L5102DW / HL-L5200 / HL-L5200DW / HL-L5200DWT / HL-L5202 / HL-L5202DW / HL-L6200 / HL-L6200DW / HL-L6200DWT / HL-L6202 / HL-L6202DW / HL-L6250 / HL-L6250DW / HL-L6300 / HL-L6300DW / HL-L6400 / HL-L6400DW / HL-L6400DWT / HL-L6402 / HL-	unidade		30	180,00	5.400,00



13	WINNER 10002/ PARA IMSS/IMPRESSORAS (modelo: DCP-1.5652DW / HL-1.5022 / HL-1.5022DW / HL-1.5200 / HL-1.5200DW / HL-1.5200WT / HL-1.520 / HL-1.5202DW / HL-1.6200 / HL-1.6200DW / HL-1.6200WT / HL-1.6202 / HL-1.6202DW / HL-1.6400 / HL-1.6400DW / HL-1.6400WT / HL-1.6402 / HL-1.6402DW / DCP-1.5500 / DCP-1.5500DN / DCP-1.5502 / DCP-1.5502DN / DCP-1.5600 / DCP-1.5600DN / DCP-1.5602 / DCP-1.5602DN / DCP-1.5650 / DCP-1.5650DN / DCP-1.5652 / DCP-1.5652DN / MFC-1.5700 / MFC-1.5700DN / MFC-1.5700DW / MFC-1.5702 / MFC-1.5702DW / MFC-1.5750 / MFC-1.5750DW / MFC-1.5800 / MFC-1.5800DW / MFC-1.5802 / MFC-1.5802DW / MFC-1.5850 / MFC-1.5850DW / MFC-1.5900 / MFC-1.5900DW / MFC-1.5902 / MFC-1.5902DW / MFC-1.6700	unidade	30	220,00	6.600,00
14	CARTUCHO PRETO 667 PARA IMPRESSORAS: DESKJET INK ADVANTAGE 2376, DESKJET INK ADVANTAGE 2776, DESKJET INK ADVANTAGE 6476	unidade	100	85,00	8.500,00
15	CARTUCHO TRICOLOR 667 PARA IMPRESSORAS: DESKJET INK ADVANTAGE 2376, DESKJET INK ADVANTAGE 2776, DESKJET INK ADVANTAGE 6476	unidade	100	85,00	8.500,00
16	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	50	340,00	17.000,00

Condições de pagamento: Prazo
Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: em até 15 dias
Valor por extenso:
Valor Total do Objeto:

Data: 17/01/2023

Justificativa para o uso da Assinatura Digital
Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamado de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

31.647.838/0001-03
E. BARCELAR PEREIRA EIRELI
Av. Aramanay Couto, 937,
Bom Remédio - Itaituba - PA
CEP: 68.180-10



A. SOUZA. LIMA EIRELI-EPP

CNPJ: 23.815.235/0001-37 INSC. EST: 15.508.636-7

AV. Dr. Hugo de Mendonça Nº 575 B - Comercio

CEP: 68.180-0005 ITAITUBA-PA

Fone: 93 3518-0631/93 991892764



A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE SUPRIMENTOS INFORMÁTICA – CARTUCHOS, TONERS E KITS DE TINTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

PROPONENTE: A SOUZA LIMA LTDA
ENDEREÇO: AV. DR HUGO DE MENDONÇA 575B
BARRIO: COMERCIO
CEP: 68.180-005
CNPJ/MF: 23.815.235/0001-37
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.508.636-7

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	P UNIT	P TOTAL
01	CARTUCHO PRETO REF. 122, 1000/2000/2050/3050	UNID	HP	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
02	CARTUCHO PRETO REF. 122, 1000/2000/2050/3050	UNID	HP	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
03	CARTUCHO PRETO REF. 662 DESKJET 2515 2516 3515 3516.	UNID	HP	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
04	CARTUCHO TRICOLOR REF. 662 DESKJET 2515/2516/3515 3516.	UNID	HP	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
05	CARTUCHO PRETO REF. 664 664XL, DESKJET 1115/2136 3636/3836/3536/4676	UNID	HP	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
06	CARTUCHO TRICOLOR REF. 664 664XL, DESKJET 1115/2136 3636/3836/3536/4676	UNID	HP	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
07	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455, ORIGINAL 70ML CADA	UNID	EPSON	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
08	TINTA PRETA PARA IMPRESSORAS T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455, ORIGINAL 70ML CADA	UNID	EPSON	100	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00
09	TONNER PARA IMPRESSORA 2035/2055	UNID	KATUN	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00

10	TONNER CB283A PARA IMPRESSORAS: P1100, P1102, P1005, M1120, M1120N, M125A, M125NW, M201DW, M225DW, M226, M202, M127FN, M127FW.	UNID	KATUN	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
11	TONNER CB435A PARA IMPRESSORAS: HP P1006, HP P1005, CANON 312, CANON 712, CANON 912, CANON 3010, CANON 3018, CANON 3050, CANON 3108, CANON 3150.	UNID	KATUN	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
12	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS: HL-L5000D / HL-L500 / HL-L5100DN / HL-L5102 / HL-L5102DW / HL-L5200 / HL-L5200DW / HL-L5200DWT / HL-L5202 / HL-L5202DW / HL-L6200 / HL-L6200DW / HL-L6200DWT / HL-L6202 / HL-L6202DW / HL-L6250 / HL-L6250DW / HL-L6300 / HL-L6300DW / HL-L6400 / HL-L6400DW / HL-L6400DWT / HL-L6402 / HL-L6402DW / DCP-L5500 / DCP-L5500DN / DCP-L5502 / DCP-L5502DN / DCP-L5600 / DCP-L5600DN / DCP-L5602 / DCP-L5602DN / DCP-L5650 / DCP-L5650DN / DCP-L5652 / DCP-L5652DN / MFC-L5700 / MFC-L5700DN / MFC-L5700DW / MFC-L5702 / MFC-502DW / MFC-L5750 / MFC-L5750DW / MFC-L5800 / MFC-L5800DW / MFC-L5802 / MFC-L5802DW / MFC-L5850 / MFC-L5850DW / MFC-L5900 / MFC-L5900DW / MFC-L5902 / MFC-L5902DW / MFC-L6700 / MFC-L6700DW / MFC-L6702 / MFC-L67702DW / MFC-L6750 / MFC-L6750DW / MFC-L6800 / MFC-L6800 / MFC-L800DW / MFC-L6900 / MFC-L6900DW / MFC-L6902 / MFC-L6902DW.	UNID	KATUN	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
	TONNER DR820 PARA IMPRESSORAS brother: DPC - L 5652DN / HL-L5102 / HL-L5102DW / HL-L5200 / HL-L5200DW / HL-L5200DWT / HL-L5202 / HL-L5202DW / HL-L6200 / HL-L6200DW / HL-L6200DWT / HL-L6202 / HL-L6202DW / HL-L6250 / HL-L6250DW / HL-L6300 / HL-L6300DW / HL-L6400 / HL-L6400DW / HL-L6400DWT / HL-L6402 / HL-L6402DW / DCP-L5500 / DCP-L5500DN / DCP-L5502 / DCP-L5502DN / DCP-L5600 / DCP-L5600DN / DCP-L5602 / DCP-L5602DN / DCP-L5650 / DCP-L5650DN / DCP-L5652 / DCP-L5652DN / MFC-L5700 / MFC-L5700DN / MFC-L5700DW / MFC-L5702 / MFC-502DW / MFC-L5750 / MFC-L5750DW / MFC-L5800 / MFC-L5800DW / MFC-L5802 / MFC-L5802DW / MFC-L5850 / MFC-L5850DW / MFC-L5900 / MFC-L5900DW / MFC-L5902 / MFC-L5902DW / MFC-L6700.	UNID	KATUN	30	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
14	CARTUCHO PRETO 667 PARA IMPRESSORAS: DESKJET INK ADVANTAGE 2376, DESKJET INK ADVANTAGE 2776, DESKJET INK ADVANTAGE 6476.	UNID	HP	100	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
15	CARTUCHO TRICOLOR 667 PARA IMPRESSORAS: DESKJET INK ADVANTAGE 2376, DESKJET INK ADVANTAGE 2776, DESKJET INK ADVANTAGE 6476.	UNID	HP	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
16	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544.	UNID	EPSON	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00



VALOR TOTAL

R\$ 169.220,00



Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: em até 15 dias

Valor por extenso:

Valor Total do Objeto:

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integrarão processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

Andréia Souza Lima

A SOUZA LIMA

CNPJ 23.815.235/0001-37

23.815.235/0001-37

A. SOUZA LIMA LTDA

Av. Doutor Hugo de Mendonça, 575 B
Comercio - CEP: 68.180-005
Itaituba - PA